
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000234_2024_determina_firmata.pdf Zattoni Elena FC70CDE6BA3DC78B74A5EEEC6D0BD3

E74863547304C0909449332DE2086783EE

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegio.sindacale@azero.veneto.it

DESTINATARI:

[08-14]
[01]

CLASSIFICAZIONI:

UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA REGIONE DEL VENETO

ADOTTATO DA:

Elena Zattoni

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023
del servizio di migrazione dati e presa in gestione per il primo anno del sito web
demenze.regione.veneto.it nell’ambito del Progetto Regionale per il Piano
triennale 2021 – 2023 del Veneto (Fondo per l'Alzheimer e le Demenze ex DGR 1

). CIG: B0E33F6F0B119/2022

OGGETTO:

19/04/2024 12:38DATA:

0000234NUMERO:

DECRETO DIRIGENZIALEREGISTRO:

FRONTESPIZIO DECRETO DIRIGENZIALE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DECRETO DIRIGENZIALE

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.  del servizio36/2023
di migrazione dati e presa in gestione per il primo anno del sito web demenze.regione.
veneto.it nell’ambito del Progetto Regionale per il Piano triennale 2021 – 2023 del Veneto
(Fondo per l'Alzheimer e le Demenze ex DGR ). CIG: B0E33F6F0B1119/2022

OGGETTO:

PREMESSO CHE

Il Direttore dell’UOS Area Farmaceutica, Dott.ssa Elena Zattoni, quale sostituto del Direttore dell’UOC
CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia riferisce
quanto segue.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 672 del , Azienda Zero ha approvato il “ 24/12/2019
Regolamento per l'affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea relativi a

” che rileva ai fini del presente provvedimento per quanto applicabile alla luce deiforniture di beni e servizi
recenti interventi normativi e del D.Lgs. n. , nuovo “ ”.36/2023 Codice dei contratti pubblici

Con la DGR n. , la Giunta Regionale ha approvato il Piano triennale regionale delle attività del1119/2022
fondo per l'Alzheimer e le demenze 2021 – 2023, attribuendo ad Azienda Zero l'incarico per l'espletamento
delle funzioni tecnico organizzative, fra le quali tutte le attività amministrative e contabili per la selezione e
il reclutamento del personale dedicato, nonché quelle per l'acquisizione di beni e servizi, come evincibile
dall'Allegato A della stessa succitata DGR.

La Regione del Veneto pertanto tramite Azienda Zero, nell'ambito del summenzionato Piano finalizzato ad
azioni di intervento e supporto a favore di pazienti con specifiche difficoltà, ha attivato varie iniziative di
sperimentazione, valutazione e diffusione di interventi di tele – riabilitazione tesi a garantire un progetto
riabilitativo mirato con lo scopo di migliorare partecipazione, inclusione e qualità della vita del paziente,
nonché finalizzato a promuovere e diffondere la stimolazione e la riabilitazione cognitiva come opportunità



pag.2

terapeutica del DNC minore e maggiore (in fase iniziale moderata) utilizzando anche modalità da remoto
(teleriabilitazione) con il coinvolgimento delle persone con Disturbo Neurocognitivo nel processo di co-
progettazione e valutazione dell'usabilità.

A conclusione delle diverse attività programmate in seno al Fondo per l’Alzheimer e le Demenze ,2021-23
su iniziativa della UOC SER di Azienda Zero si è deliberato di potenziare l’aspetto comunicativo
/informativo del progetto in oggetto con la migrazione del sito web  (demenze.Una Mappa per le Demenze
regione.veneto.it) in CMS WordPress, con una nuova progettualità grafica AgID e con la migrazione dei
contenuti per favorire diffusione e accessibilità ai contenuti della mappa sia nel territorio regionale che
extra regione per un maggior coinvolgimento di utenti, caregivers, associazioni e professionisti coinvolti
nella cura e assistenza delle persone con Disturbo Neurocognitivo.

Pertanto la UOC CRAV, preposta alle acquisizioni di beni e servizi, non solo quelle sopra soglia (in veste di
Centrale di Committenza e di Soggetto Aggregatore), ma anche quelle di importo inferiore alle soglie
comunitarie per le specifiche esigenze dell’Ente o del SSR, si è attivata per individuare nel mercato di
riferimento un operatore economico qualificato e più adatto per l’esecuzione delle attività sopra indicate.

A tal fine per il tramite della piattaforma Sintel è stata attivata, in data , una procedura19/03/2024
telematica di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. , con la36/2023
contestuale pubblicazione, anche nel sito dell’Ente, di tutta la documentazione amministrativa necessaria,
incluso il Capitolato Speciale descrittivo del servizio da affidare.

All’avvicinarsi del termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato in data  ore 16:25/03/2024
00, attesa la partecipazione di sei operatori economici interessati alla procedura, oltre le stesse previsioni
della Stazione Appaltante, si è preso atto della necessità di consentire alla stessa di individuare il migliore
offerente nella popolata platea, non solo alla luce del dato economico offerto, ma in primo luogo alla luce di
un’idoneità tecnica dell’offerta da verificare.

Pertanto è stata disposta una proroga del termine di scadenza al  ore 14:00 e contestualmente27/03/2024
è stato pubblicato un ulteriore documento, “ ”Allegato 6 - Documento tecnico integrativo-aggiuntivo
riportante più dettagliate specifiche delle attività da svolgere sulla base delle quali ciascun operatore
concorrente avrebbe dovuto produrre, aggiuntivamente, una relazione tecnico descrittiva in grado di
illustrare le modalità tecnico-operative con cui il singolo offerente intende realizzare il servizio da affidare.

Alla scadenza del secondo e definitivo termine (  ore 14:00), preso atto in via definitiva della27/03/2024
partecipazione alla procedura di sei operatori economici, la Stazione Appaltante nella figura della Dott.ssa
Elena Zattoni, quale sostituto del Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, col supporto di due testimoni ha effettuato le verifiche previste, scaricando, verificando e



pag.3

analizzando la documentazione amministrativa prodotta, nonché successivamente le relazioni tecniche
richieste per la necessaria idoneità, come risulta dai verbali delle sedute del 27 e 28 marzo e 8 aprile 2024,
firmati e acquisiti agli atti dell’UOC CRAV.

I sei operatori economici partecipanti alla procedura, di cui la delegata del RUP ha effettuato il download
della relativa documentazione presentata sulla piattaforma Sintel, sono risultati quelli di seguito elencati:

Andrea Castellana Agenzia Pubblicitaria S.r.l., con sede legale a Milano;
DIGITALES S.r.l., con sede legale a Milano;
ECOH Media S.r.l., con sede legale a Spoltore (PE);
NETMARKET S.r.l., con sede legale a Padova;
Q-WEB S.r.l., con sede legale a San Donà di Piave (VE);
WHILETECH S.r.l.s., con sede legale a Roma.

Agli esiti delle predette attività di verifica e analisi della documentazione amministrativa in via preliminare,
tre dei summenzionati operatori sono stati esclusi dal prosieguo della procedura per difetto di completezza
della documentazione da presentare (assenza del modello di offerta economica compilato e firmato), ossia
DIGITALES S.r.l.; ECOH Media S.r.l.; NETMARKET S.r.l., come risulta dai verbali succitati e acquisiti agli
atti.

Successivamente, alla luce dell’analisi, svolta anche col supporto della UOC Sistemi Informativi e della
UOC SER, relativamente alle relazioni tecnico descrittive richieste per verificare l’idoneità dell’offerta
presentata dai restanti tre operatori, Andrea Castellana Agenzia Pubblicitaria S.r.l., Q-WEB S.r.l. e
WHILETECH S.r.l.s., risulta in via definitiva, come formalizzato nei verbali già menzionati, che l’offerta
idonea tecnicamente è quella presentata dalla ditta Q-WEB s.r.l. in quanto è l’unica realmente rispondente
alle esigenze specifiche contenute nel Capitolato Speciale e circostanziate nell’ “ Allegato 6 - Documento

”.tecnico integrativo-aggiuntivo

Pertanto, alla luce di quanto sopra descritto l’offerta di Q-WEB S.r.l., tecnicamente idonea in modo
compiuto e puntuale rispetto alle altre due offerte, per un valore economico complessivo di € 8.150,00 Iva
esclusa risulta congrua, in ragione delle specificità delle attività da svolgere e del livello di know how
sotteso alla buona esecuzione delle stesse.

Ciò premesso, considerato il valore stimato dell’appalto, ampiamente inferiore alla soglia comunitaria, si
ritiene sussistano le condizioni per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

 alla Q-WEB S.r.l. con sede legale a San Donà di Piave (VE) del servizio di migrazione dati e36/2023
presa in gestione per il primo anno del sito web demenze.regione.veneto.it nell’ambito del Progetto
Regionale per il Piano triennale 2021 – 2023 del Veneto (Fondo per l'Alzheimer e le Demenze ex DGR 

).1119/2022



pag.4

Si rappresenta che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget
dell'anno 2024 assegnato alla UOC Sistemi Informativi di Azienda Zero che verranno imputate al conto  “

” per un importo complessivo di € 9.943,00 Iva inclusaBA1620 B.2.B.1.5) Servizi di assistenza informatica
al 22%.

Si propone quale responsabile unico del progetto (RUP), limitatamente alla procedura di affidamento, ai
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. , il Direttore della UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi mentre per il36/2023
ruolo di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell'art. 115, del D.Lgs. n.  si36/2023
propone la nomina della Dott.ssa Cristina Basso, referente del Coordinamento Regionale Rete Patologie
Neurodegenerative.

VISTI:
- il D.Lgs. n. 36 del  e s.m.i.;31/03/2023
- la L.R. n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV n. 1771 del ;2/11/2016
- la DGRV n. 1119 del ;13/09/2022
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 672 del ;24/12/2019

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

In base ai poteri conferitigli con Deliberazione del Direttore Generale n. 353 del ;29/11/2018

DECRETA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n.  alla Q-WEB S.r.l., con sede36/2023
legale a San Donà di Piave (VE), il servizio di migrazione dati e presa in gestione per il primo anno del sito
web demenze.regione.veneto.it nell’ambito del Progetto Regionale per il Piano triennale 2021 – 2023 del
Veneto (Fondo per l'Alzheimer e le Demenze ex DGR ) il cui valore stimato ammonta1119/2022
complessivamente ad € 8.150,00 Iva esclusa;

3) di rappresentare che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget
dell'anno 2024 assegnato alla UOC Sistemi Informativi di Azienda Zero che verranno imputate al conto " 

” per un importo complessivo di € 9.943,00 Iva inclusa;BA1620 B.2.B.1.5) Servizi di assistenza informatica



pag.5

4) di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n.  quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), il36/2023
Direttore della UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, nonché quale Direttore dell'Esecuzione del contratto
(DEC) ai sensi dell'art. 115, del D.Lgs. n.  la Dott.ssa Cristina Basso, referente del Coordinamento36/2023
Regionale Rete Patologie Neurodegenerative;

5) di dare atto, altresì che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.
Lgs. n.  così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;33/2013 97/2016

6) di incaricare l'UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell'Albo on line di Azienda
Zero.
 

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Elena Zattoni

Elena Zattoni

Firmato digitalmente da:

Il Direttore


